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Den 18. januar 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 370 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 21. december 2021. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsm ål nr. 37 0 

”Vil ministeren på baggrund af artiklen “Landbrugsstyrelsens it -systemer fejler igen: Vi sidder bare og 

kigger”, Landbrugsavisen.dk, den 17 . december 2021?  

1 ) sikre, at der skabes en varig og holdbar løsning på problemerne med Landbrugsstyrelsens Tast Selv, 

som landmænd og konsulenter bruger til at søge om landbrugsstøtte?  

2) garantere – efter at ansøgerne har oplevet store problemer med Tast selv  ifm. ansøgninger om 

økologisk arealtilskud og plejegræstilskud - at Landbrugsstyrelsens IT-system kan håndtere den store 

ansøgningsrunde om landbrugsstøtte fra 1 . februar 2022?  

3) sikre, at der ikke er nogen ansøgere, der får senere udbetalinger som følge af Landbrugsstyrelsens IT-

problemer, og at ansøgere får mulighed for at rette fejl efter fristen, hv is mangl ende kortgrundlag og 

nedbrud har resulteret i, at marker eller ansøgninger ikke er indtastet korrekt?”  

Svar 

Landbrugsstyrelsen oplyser, at sty relsen beklager udfordringerne med brugen af en række af sty relsens 

it-sy stemer, herunder den ny e Tast selv -portal.  

 

Jeg er enig med Landbrugsstyrelsen i, at situationen vedr. den aktuelle mangel på driftsstabilitet i en 

række af sty relsens it-systemer er beklagelig. Det kræver en målrettet indsats at løse udfordringerne. 

Jeg er derfor tilfreds med, at Landbrugsstyrelsen har stort fokus på at forbedre sy stemerne.   

 

Landbrugsstyrelsen oplyser således, at man arbejder målrettet på at rette problemerne, når de opstår. 

Sty relsen oplyser også, at antallet af indmeldte fejl vedrørende Tast selv-portalen er faldet betydeligt 

den seneste måned.  

 

Det er Landbrugsstyrelsens vurdering, at en væsentlig del af problemerne i Tast selv -portalen i efteråret 

2021  sky ldes manglende serverkapacitet vedrørende kortfunktionen af Tast selv -portalen. 

Landbrugsstyrelsen er aktuelt ved at udskifte den server, som kortfunktionen ligger på, og problemet 

med manglende serverkapacitet forventes dermed løst snarest. Det har desværre ikke været muligt at 

foretage udskiftningen tidligere på grund af en generel mangelsituation på verdensmarkedet for 

hardware.  

 

Landbrugsstyrelsen arbejder systematisk og løbende med test og fejlrettelser, og sty relsen arbejder 

målrettet på at løse de driftsmæssige problemer. For at understøtte ansøgningsrunden for 2022 bedst 

muligt, har Landbrugsstyrelsen v idereført et særligt it-beredskab under ansøgningsrunden, så 
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eventuelle it-udfordringer adresseres og løses hurtigst muligt . Arbejdet med at forberede 

ansøgningsrunden følges tæt af Landbrugsstyrelsens direktion.  

 

Landbrugsstyrelsen har fokus på, at der i v idest mulig omfang ikke sker senere udbetaling af støtte som 

følge af it-fejl i sty relsens systemer. Hvis it-fejl i sty relsen er medvirkende til, at en ansøgning om tilskud 

er fejlbehæftet, v il Landbrugsstyrelsen foretage en konkret vurdering af situationen, herunder om der i 

overensstemmelse med reglerne for de konkrete ordninger er mulighed for at give dispensation til den 

enkelte ansøger. Eksempelv is kan nævnes en situation, hvor et ny t tilsagnsareal ikke fremgår af 

sty relsens it-system, og hvor ansøger ikke får søgt om udbetaling til det pågældende areal. I sådanne 

tilfælde kan ansøger få dispensation til at opretholde tilsagnet på trods af den manglende indberetning, 

mens det omvendt ikke er muligt at udbetale årets tilskud.  
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